
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni 

tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst) i članka 30. 

Kodeksa ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ broj 7/22), Skupština Međimurske županije na __. sjednici održanoj __.__.2024. 

godine, donijela je 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika/ice i  članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije 

 

I. 

 Za  predsjednika/icu Vijeća časti Skupštine Međimurske županije imenuje se: 

1.  _____________________________ 

II. 

 Za članove Vijeća časti Skupštine Međimurske županije imenuju se: 

 1. ___________________________ 

2.___________________________ 

3. ___________________________ 

4. ___________________________ 

III. 

 Mandat predsjedniku/ici i članovima Vijeća časti Skupštine Međimurske županije 

počinje danom imenovanja, a traje do isteka mandata članova Skupštine Međimurske 

županije konstituirane dana 10. lipnja 2021. godine. 

 

IV. 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 024-03/22-03/3                                                                                              PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109-02-24-34 

Čakovec, __.__.2024.                                                                                               Dragutin Glavina 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika/ice i  članova Vijeća časti Skupštine Međimurske 

županije 

 

Skupština Međimurske županije na 7. sjednici održanoj 26. svibnja 2022. godine, donijela je 

Kodeks ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 7/22) kojim je propisano da su tijela za praćenje primjene Kodeksa, Etički odbor i Vijeće časti. 

Vijeće časti odlučuje u drugom stupnju o odlukama Županijske skupštine o povredama 

Kodeksa, a  sukladno članku 30. Kodeksa, Vijeće časti ima predsjednika i četiri člana. Isti se imenuje iz 

reda osoba nedvojbenog javnog ugleda u lokalnoj zajednici te ne mogu biti nositelji političke 

dužnosti, niti članovi političke stranke, odnosno kandidati nezavisne liste zastupljene u Županijskoj 

skupštini.  

Odbor za izbor i imenovanja na 13. sjednici, održanoj 16. studenoga 2022. godine, utvrdio je 

tekst Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

Skupštine Međimurske županije. Rok za podnošenje prijava na Javni poziv bio je do 1. prosinca 2022. 

godine. U traženom roku nije pristigao dovoljan broj prijava (pristigle 2 prijave) te je Odbor za izbor i 

imenovanja na 14. sjednici, održanoj 8. prosinca 2022. godine donio, Zaključak o produljenju roka 

Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine 

Međimurske županije, kojim je rok produljen do 31. siječnja 2023. godine. U traženom roku nije 

pristigao dovoljan broj prijava (pristigle 2 prijave) te je Odbor za izbor i imenovanja na 16. sjednici, 

održanoj 17. ožujka 2023. godine donio Zaključak o produljenju roka Javnog poziva za predlaganje 

kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije, kojim je 

rok produljen do 31. ožujka 2023. godine. U traženom roku nije pristigla nijedna prijava te je Odbor 

za izbor i imenovanja na 17. sjednici, održanoj 6. travnja 2023. godine donio  Zaključak o produljenju 

roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

Skupštine Međimurske županije, kojim je rok produljen do 5. svibnja 2023. godine. U traženom roku 

zaprimljena je jedna prijava (kandidatkinja ponovila prijavu) te je Odbor za izbor i imenovanja na 18. 

sjednici, održanoj 6. lipnja 2023. godine donio Zaključak o produljenju roka Javnog poziva za 

predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske 

županije, kojim je rok produljen do 23. lipnja 2023. godine. U traženom roku nije pristigla nijedna 

prijava, a s obzirom da nije zaprimljen dovoljan broj prijava za imenovanje Vijeća časti, Odbor za izbor 

i imenovanja na 19. sjednici, održanoj 4. listopada 2023. godine je donio Zaključak o produljenju roka 

Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine 

Međimurske županije, kojim je rok produljen do 15. studenoga 2023. godine. U traženom roku 

pristigla je jedna prijava. Na 21. sjednici, održanoj 14. prosinca 2023. godine, Odbor za izbor i 

imenovanja razmatrao je pristigle prijedloge te je utvrdio da jedna prijava ne udovoljava uvjetima 

natječaja. S obzirom da nije zaprimljen dovoljan broj prijava za imenovanje Vijeća časti, Odbor je 

donio Zaključak o produljenju roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje 

predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije, kojim je rok produljen do 31. 

siječnja 2024. godine. U traženom roku nije pristigla nijedna prijava. Slijedom navedenog Odbor za 

izbor i imenovanja na 22. sjednici, održanoj 13. lipnja 2024. godine donio je Zaključak o produljenju 

roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

Skupštine Međimurske županije, kojim je rok produljen do 31. srpnja 2024. godine. U traženom roku 

nije pristigla nijedna prijava te je Odbor za izbor i imenovanja na 23. sjednici, održanoj 16. rujna 2024. 

godine donio Zaključak o produljenju roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje 



predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije, kojim je rok produljen do 15. 

listopada 2024. godine. U traženom roku pristigla je jedna prijava. 

Prijave su podnijeli: 

1. Frane Bešker (Split)  

2. Alenka Sabol 

3. Josip Globar 

4. Damir Rešetar 

5. Alenka Novak 

6. Branka Matjačić 

Sve prijave su pravovremeno dostavljene i uz obrazac svaka prijava sadrži Uvjerenje 

nadležnog suda i Izjavu kandidata da nije nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, 

odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u Županijskoj skupštini.  

 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije na 24. sjednici, održanoj ___. 

____. 2024.  godine razmotrio je pristigle prijedloge te je utvrdio sljedeće: 

 

 Za  predsjednika/icu Vijeća časti Skupštine Međimurske županije imenuje se: 

 _____________________________. 

 Za članove Vijeća časti Skupštine Međimurske županije  imenuju se: 

 1. ___________________________ 

2.___________________________ 

3. ___________________________ 

4. ___________________________ 

Odbor je jednoglasno/većinom glasova (___ „za“) utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju 

predsjednika/ice i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije te predlaže isto Skupštini 

Međimurske županije na raspravu i usvajanje. 

 

Čakovec,  prosinac 2024. godine 

 

 

 
PREDSJEDNIK 

 ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
Vladimir Peršić, v.r. 


